Nguyễn Vương rất thương tiếc, ban cho tên hiệu là
Gia Định Xử-sĩ Sùng-đức Võ tiên sinh và một đôi liễn điếu
như sau : « Triều hữu huân danh, bán thuộc Hà phần cựu
học ; Đẩu nam phong giáo, tề khâm Nhạc lộc dư uy ».

Hài cốt Võ tiên sinh lúc đầu chôn tại Hòa Hưng (Gia
Định) ; đến năm Tự Đức thứ 19 (1865), khi 3 tỉnh miền
Đông Nam Việt về tay người Pháp, liền được cải táng đem
về xóm Gành Mù-U trong làng Bảo Thạnh, thuộc quận Ba
Tri, tỉnh Bến Tre (Kiến Hòa ngày nay).

Tại làng Hòa Hưng, huyện Bình Dương có miếu thờ Võ
Trường Toản (lập từ năm Tự Đức thứ 8, 1855), theo lời tâu
xin của Phó kinh lược sứ Phan thanh Giản.